
Contacto

Teléfono +34 983426156
Correo Electrónico sedhfppe@ava.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(47001) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PAT 15/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2021
a las 12:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Planificación y Recursos del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C1voUDVYLu8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación para la suscripción de las pólizas de seguros en diversos ramos
generales, por el Ayuntamiento de Valladolid y el resto de Entidades integrantes del Sector Público
municipal.

Valor estimado del contrato 6.069.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.890.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.890.000 EUR.

Clasificación CPV
66516400 - Servicios de seguros de responsabilidad civil general.
66511000 - Servicios de seguros de vida.
66512100 - Servicios de seguros de accidentes.
66514110 - Servicios de seguros de automóviles.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.
66516500 - Servicios de seguros de responsabilidad profesional.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: LETRA E) DEL CCP (PLAZO INCIAL Y PRÓRROGA).

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº 1
(47001) VALLADOLID España

Nº de Lotes: 6

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C1voUDVYLu8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 225.287,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 259.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Daños Materiales: 750.000 €/prima 2 años (375.000 €/prima anual máxima)

Presupuesto base de licitación
Importe 750.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 750.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BILBAO COMPAÑÍA ANÓNIMA DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A48001648
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 225.287,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 225.287,42 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 34/2021
Fecha de Formalización 05/02/2021

Contrato

Contrato firmado LOTES 2 y 3 BILBAO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10b96bcc-ebd2-4ee9-a71e-07ada0b795c1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10b96bcc-ebd2-4ee9-a71e-07ada0b795c1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10b96bcc-ebd2-4ee9-a71e-07ada0b795c1


Precio de la oferta más baja 189.473,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 189.473,88 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Objeto del Contrato: Flota de Vehículos 430.000€/prima 2 años (215.000 €/prima anual máxima)

Presupuesto base de licitación
Importe 430.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 430.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BILBAO COMPAÑÍA ANÓNIMA DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A48001648
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.473,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 189.473,88 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 34/2021
Fecha de Formalización 05/02/2021

Contrato

Contrato firmado LOTES 2 y 3 BILBAO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c66056f0-5fda-42a5-8f74-98b64e9c526b

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la única oferta y conforme al PCAP y CCP que rige la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Vida y Accidentes de Empleados y Miembros de la Corporación: 700.000
€/prima 2 años (350.000 €/prima anual máxima))

Presupuesto base de licitación
Importe 700.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 700.000 EUR.

Lugar de ejecución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c66056f0-5fda-42a5-8f74-98b64e9c526b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c66056f0-5fda-42a5-8f74-98b64e9c526b


Dirección Postal

PLAZA LA CATEDRAL 5

Precio de la oferta más baja 159.208,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 294.969,85 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GENERALI ESPAÑA SA DE SEGUROS Y REASEGUROS
NIF A28007268
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 159.208,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 159.208,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 35/2021
Fecha de Formalización 05/02/2021

Contrato

Contrato firmado LOTE 6 GENERALI.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfd15297-085e-4d66-b1db-b97ecf7db098

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor relación calidad/precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TARCYL

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfd15297-085e-4d66-b1db-b97ecf7db098
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bfd15297-085e-4d66-b1db-b97ecf7db098


Lugar

Videoconferencia ZOOM

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(47001) Valladolid España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 05/11/2020 a las 10:00 horas

Lugar

Videoconferencia ZOOM

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(47001) Valladolid España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2020 a las 10:00 horas
La fecha es orientativa. Se publicará en la
Plataforma, fecha, hora y datos de acceso a la
plataforma Zoom

(49001) ZAMORA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/11/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3ogWxPFF7z6mq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/10/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3ogWxPFF7z6mq21uxhbaVQ%3D%3D


Identificador de publicación 2020/S 197-476304
Fecha de publicación 09/10/2020

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/12/2020

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS SIN COSTE ADICIONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PROPUESTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000006257546 |  2021-593106 | mié, 17 feb 2021 12:33:43:915 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13672126556496312222868084330277754994 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


